
        Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 

        Komenského 4 

        398 06  Mirovice 

        IČO:  709 99 376 

        E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 

        Tel. 382 274 300,  731 494 395 

 

Beseda o finanční gramotnosti – 30. 4. 2018 
 

V pondělí 30. 4. bylo dopolední vyučování našich nejstarších žáků zpestřeno besedou na téma 

finanční gramotnost. V prvních dvou hodinách besedovali deváťáci, druhá dvouhodinovka byla určena 

osmákům. Lektor firmy Partners Financial Services, a. s., pan David Szep, svým vystupováním žáky zaujal, 

dokázal vzbudit jejich zájem o problematiku a snad je také vhodně motivoval k budoucímu uvědomělému 

zacházení s financemi. Předpokládáme, že v příštím školním roce budeme nadále spolupracovat. 

Jitka Šebková  

 

Pán, který nám přednášel o finanční gramotnosti, se jmenoval David Szep. Říkal nám, jak nejlépe hospodařit 

s penězi. Také nás varoval před všemožnými půjčkami, které se na první pohled zdají být výhodné, ale ve 

skutečnosti mohou způsobit nemalé finanční i 

životní problémy (dluhy, exekuce, hádky, 

rozvod…). David nám na tabuli kreslil 

vysvětlivky i grafy, které nám pomohly lépe 

pochopit některé souvislosti; vysvětlil nám 

výhody  spoření a řekl nám, jak spořit co 

nejvýhodněji; dozvěděli jsme se také něco o 

obecném finančním smýšlení u nás i 

v zahraničí… Kdo se do besedy aktivně 

zapojoval, dostal drobný dárek: bloček, tužku, 

ořezávátko, omalovánky… Dvouhodinovka se mi 

moc líbila, bylo to zajímavé a myslím, že hodně 

přínosné pro náš život v dospělosti. 

  Nikola, 8. třída 

 

 

     

    

 

  

mailto:zsmirovice@zsmirovice.cz

